locação de imóvel, que atenda às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o funcionamento da

Vigilância Sanitária, da Prefeitura Municipal de Colinas - MA, nos termos do Art. 74, inciso V, da Lei

14.133/21.

Disponibilidade Orçamentária: ( X )SIM ou ()NÃO

Valor Estimado da Contratação:

Mensal Anual

R$ 4.000,00 (quatro mil reais) R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO: 10.122.2060.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS

Declaro para os devidos fins, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e

[...]

Secretaria Municipal de Saúde, para o funcionamento da Vigilância Sanitária, proporcionando
condições adequadas para o atendimento à comunidade, conforme tabela, condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1. O custo estimado total da contratação é de até R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) conforme
custos unitários descritos na tabela abaixo.

Item Descrição

Contratação de pessoa

jurídica ou física para a

locação de Imóvel, que

1  atenda às necessidades da

Secretaria Municipal de

Saúde, para o funcionamento

da Vigilância Sanitária.

[...]

6  ncia

Contratação de

pessoa jurídica ou ' :

física para a ' .

locação de imóvel,

que atenda às

necessidades da ^ R$ R$
Secretaria 3.380,00 45.960,00

Municipal de

Saúde, para o

: funcionamento da

Vigilância

sanitária.

Valor Total R$ R$

45.960,00

VALOR TOTAL: R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil novecentos e sessenta

reais)

INFORMAÇÕES RELEVANTES DA PROPOSTA:

1. O presente orçamento tem validade de 60 (sessenta) dias;

2. O Prazo de entrega/execução é de 08 (oito) dias corridos, contados a

partir do envio da nota de empenho;

3. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao

[...]

meio de vistoria técnica, emitida pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, tomando por base os preços

praticados no mercado imobiliário entende-se como válido e aceitável o valor proposto pela proprietária do

imóvel e indicado a seguir:

Mensal Anual

RS 3.830,00 (três mil oitocentos e trinta reais) R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil novecentos e

sessenta reais)

Oportuno destacar que os demais requisitos contidos no artigo 74, V, da Lei n^ 14.133/21, sendo que o

preço mensal apresentado no Laudo Técnico para a locação foi de no máximo R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

mensais, perfazendo o valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), sendo realizada avaliação

[...]

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA A LOCAÇÃO DE

IMÓVEL, QUE ATENDA ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

1 DE SAÚDE, PARA 0 FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
VALOR ESTIMADO ANUAL: |R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

VALOR PROPOSTO ANUAL: |R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil novecentos e sessenta reais)

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo

administrativo em epígrafe, e com fundamento no Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21;

CONSIDERANDO restou justificado a razão de escolha do contratado;

CONSIDERANDO ficou demonstrado que os preços praticados pelo contratado são compatíveis com os